
（歳入）

　・地方消費税交付金（社会保障財源化分） 千円

（歳出）

　・社会保障４経費その他社会保障施策に要した経費 千円

（単位：千円）

6,197,772

207,013

567,841 423,965 0 3,008 140,868

その他

特定財源 一般財源

0 0 0 580,226

予防対策事業

保健衛生事業

137,955 0 0 117,625

令和元年度決算における地方消費税交付金（社会保障財源化分）

が充てられた経費について　　　　　　　　　　　　　　　　　

※地方消費税交付金（社会保障財源化分）は、各事業に要する一般財源の比率に応じて按分して充当しています。

病院事業

7,106

高齢者福祉事業

児童福祉事業

その他

後期高齢者医療事業

母子保健事業

生活保護事業

事　　業　　名 決 算 額

国・県
支出金

市　債

国民健康保険事業

介護保険事業

社会福祉事業

障害者福祉事業

財　源　内　訳

5,941 0 1,556 40,856 2,061

うち地方消費税
交付金（社会保
障財源化分）’

500,724 21,600 1,106 230,234 11,614

17,496 0 130,170 151,142 7,624

81,202 946,360 47,737

29,268

1,509,460 76,142

5,933

0 369,612 18,644

0 0 3,272 78,464 3,958

77,274

1,189

7,062 0 0 18,711 944

2,108 23,580

4,572 0 88,483 1,341,322 67,659

45,813 64,949 3,276

1,548,007

2,915 0

42,844

25,773

17,156 0

0

520,445 0

保健衛生

社会保険

社会福祉

580,226

255,580

446,886

81,736

48,353

753,664

298,808

合　　　計

小　　　計 3,216,673 1,468,571 21,600 217,042

小　　　計 1,616,671 31,705 0

小　　　計 1,364,428 215,229 0 3,272 1,145,927

136,404 1,448,562 73,068

6,197,772 1,715,505 21,600 356,718 4,103,949

113,677

207,013

57,803

1,434,377


